平成 28 年 2 月 15 日

各      位

東京都千代田区神田錦町三丁目 17 番地 11

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役 野澤 裕

（コード番号：３７１９）

問合せ先 経理 IR 部マネージャー 町田 英彦

電話番号：03-5259-7010

平成 27 年 12 月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成27年7月28日に公表いたしました平成27年12月期通期業績予想と本日発表の実績値に差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 12 月期通期業績予想と実績値との差異（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高  営業利益  経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）    782   6  4  1  0 円 07 銭

実績値（B）    715   0  △0  △3  △0 円 24 銭

増減額（B-A）  △66  △6  △5  △4  ―

増減率（％）  △8.4  －  －  －  ―

(ご参考 )前期実績

(平成 26 年 12 月期通期 )
682  △83  △86  △109  △8 円 61 銭

２．通期業績予想との差異理由

当社の主要ビジネスである「ERP コンサルティング」「人事コンサルティング」「製品サービス」の

３つの分野を事業の柱として、業績回復を図るために結果重視のオペレーションへの変革を行うとと

もに、サービスラインナップを拡充するために、製品ベンダー、同業他社等のパートナー企業との業

務提携を積極的に取り組んでまいりました。また、徹底したコスト削減を実施したことにより、業績

予想に近い業績をあげる事ができましたが、一部プロジェクトの検収が翌期へずれ込んだため、業績

予想との差異が生じてしまいました。

実績値としては、売上高 7 億 15 百万円（業績予想比 66 百万円減）、営業利益については 0 百万円

（業績予想比 6 百万円減）、経常損失は 0 百万円（業績予想比 5 百万円減）、当期純損失は 3 百万円（業

績予想比 4 百万円減）となりました。

以 上